
REPUBLIKA E KOSOVËS 

KOMUNA E FERIZAJT 

DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT 

IAAP “ZENEL HAJDINI” – FERIZAJ 

     Nr. _3437/03 

     Data: 18/09/2025 

 

KONKURS 

Për regjistrimin e vijuesve në programin “Arsimi për të rritur” në shkollat e mesme të larta 
profesionale për vitin shkollor 2025-2026 

Në bazë të Ligjit nr. 04/L-143 për Arsimin dhe Aftësimin për të rritur në Republikën e Kosovës, , 

Drejtoria Komunale e Arsimit – Ferizaj shpall: 

1. Programi dhe shkalla 

Programi: Arsimi për të rritur 

Shkalla: Arsimi i mesëm i lartë profesional (klasat X, XI, XII). 

         Programet profesionale të ofruara: 

1. Përpunues i Drurit 

2. Dizajn i Enterierit dhe Teknologji e Drurit 

3. Kuzhinier 

4. Konfeksion 

5. Pemëtari – Vreshtari 

6. Lavërtari – Perimtari 

7. Veterinë 

8. Teknologji Ushqimore 

9. Mbrojtje e Bimëve 

10. Hortikulturë 

11. Agrobiznes 

2. Numri i vendeve të lira 

Numri i vendeve të lira për regjistrim është: _20 nxënës pë klasë_. 

3. Kriteret për regjistrim 

- Të drejtë regjistrimi kanë të gjithë kandidatët që kanë kaluar moshën për të qenë nxënës të 

rregullt; 

- Kandidatët duhet të kenë të kryera klasat paraprake, sipas nivelit në të cilin kërkojnë të 



regjistrohen; 

- Regjistrimi bëhet sipas procedurave të njëjta të regjistrimit për nxënësit e rregullt. 

4. Dokumentet e nevojshme 

- Dëftesat e klasave të kryera paraprake; 

- Certifikata e lindjes; 

- Dëshmia mbi pagesën e tarifës së përcaktuar. 

5. Vendi dhe afati i regjistrimit 

Regjistrimi bëhet në: [shkruhet emri i shkollës / shkollave profesionale të Ferizajt] 

Afati i fundit për aplikim: _18.10.2025_ 

Mësimi në programin “Arsimi për të rritur” fillon më: _20.10.2025_ 

6. Pagesa 

Shuma e pagesës sipas nivelit: ________ € (për një vit shkollor). 
Një vit shkollor zhvillohet në afat prej 18 javësh mësimi. 

        Dokumentet e nevojshme për aplikim: 

1. Formulari i aplikimit (merret në shkollë); 

2. Kopje e letërnjoftimit; 

3. Dëftesa e klasës IX (ose dëshmi e shkollimit të mëparshëm); 

4. Certifikata e lindjes; 

5. Një fotografi (formati 3.5x4.5 cm). 

    Afati i aplikimit: 

Nga data: 19.09.2025 

 Deri më: 18.10.2025 

 Aplikimi bëhet çdo ditë pune, nga ora 09:00 deri në 15:00, në zyrat e administratës së 

shkollës. 

    Adresa për aplikim dhe informata shtesë: 
      IAAP “Zenel Hajdini” 

Rr. “Brahim Ademi”, Ferizaj 

 

DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT – FERIZAJ  
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